
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 

 



 

19 

 



 

20 

 

 



 

21 

 



 

22 

 

 
 



 

23 

 



 

24 

 

 



 

25 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA 

Ratificação, Adjudicação e Homologação 

O Prefeito Municipal de Barreiras/BA, no uso de suas atribuições legais, em especial as previstas na Lei Federal nº 8.666/93, torna público 

que ratifica, adjudica e homologa o pedido de Dispensa de Licitação n° 014/2023, solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Trabalho , cujo o objeto do processo administrativo 09139/2023, de contratação direta que tem por objeto Locação de um imóvel, situado à Rua  

Roberto Ribeiro , nº 165 - Loteamento São Paulo, Barreiras-BA,  para o funcionamento do Centro de Referência de Apoio a Mulher – CRAM, 

pertencente ao Senhor  Alberto Souza Maia,  inscrito no  MF/CPF. 023.784.605-54  domiciliado a Rua  São Filipe  nº 18 Bairro Vila Nova  – 

Barreiras/BA, no valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)  em 24 (vinte e quatro) parcelas iguais, perfazendo um valor total de R$ 

108.000,00 (cento e oito mil reais), que possui compatibilidade com o valor de mercado e conforme o laudo  de Avaliação em anexo, adequadas ás 

necessárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, de acordo com o art. 24, inciso X, da Lei 

8.666/93.  

Barreiras/BA, 10 de maio de 2023 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

Homologo o presente Parecer. 

Cumpra-se. 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 004/2023 

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA 

o Pregão Presencial - Nº 004/2023. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação 

de sistema de câmeras monitoramento e segurança eletrônica, com fornecimento de materiais e equipamentos para sistemas de câmeras para atender 

as de diversas Secretarias. A Empresa PROTEÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALARMES LTDA, CNPJ: 07.426.852/0001-94, R$ 912.459,38 

(novecentos e doze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos). João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 

11 de maio de 2023. 

 

 
 
 
 


